
 

 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                        Tiranë, më____, ____, 2020 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Datë 25.09.2020 

 

Nga: Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Tiranë. 

 

Për: Operatorin ekonomik: FRAL 2000, NIPT K06605226B 

 

Adresa: Tirane, Njesia bashkiake nr 7, Rruga e Kavajes, pallati Condor Center, kati perdhe, 

dyqani nr 1, zona kadastrale 8220, nr pasurie 7/244-N3 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70493-09-02-2020  

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozime 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mobilim i magazinës me rafte metalike”, kohëzgjatja e 

kontratës deri 10 ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Fondi limit: 3 560 000 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 14.09.2020 Ora: 10:00 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qene pjesëmarrës ne procedure këta ofertues me vlerat përkatëse te ofruara si 

më poshtë;  

 



1. Operatori ekonomik DAJTI CONSTRUXION sh.p.k me NIPT J92211003P me ofertën 

ekonomike me vlere 2 705 880 (dy milion e shtatëqind e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik ZDRAVA 07 sh.p.k me NIPT L34131401F me ofertën ekonomike 

me vlere 2 876 406,5 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashte mije e katërqind e 

gjashte presje pese) lekë pa TVSH.  

 

3. Operatori ekonomik SHAGA sh.p.k me NIPT J96822229J me ofertën ekonomike me 

vlere 2 898 850 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjete e tete mije e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH.  

 

4. Operatori ekonomik S.I.A KALANDRA KONSTRUKSION sh.p.k me                                 

NIPT K63005403D me ofertën ekonomike me vlere 3 273 186 (tre milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e tre mije e njëqind e tetëdhjetë e gjashte) lekë pa TVSH.  

 

5. Operatori ekonomik FRAL 2000 sh.p.k me NIPT K06605226B me ofertën ekonomike 

me vlere 3 500 000 (tre milion e pesëqind mije ) lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DAJTI CONSTRUXION sh.p.k me NIPT J92211003P me ofertën ekonomike me vlere 

2 705 880 (dy milion e shtatëqind e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH.  për 

arsyet e mëposhtme:  

Nuk plotëson piken b te Kriteret e veçanta të kualifikimit. Nuk është dorëzuar Deklarate për 

paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 2/1. 

Nuk plotëson piken c te Kriteret e veçanta të kualifikimit.  Nuk është dorëzuar Deklaratë 

mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas 

Shtojcës 5/. 

Nuk plotëson piken ç te Kriteret e veçanta të kualifikimit. Nuk është dorëzuar Deklaratë 

mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6. 

Nuk plotëson piken d te Kriteret e veçanta të kualifikimit. Nuk është dorëzuar Deklarata 

mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7. 

 



Nuk plotëson piken dh te Kriteret e veçanta të kualifikimit. Vërtetimi që konfirmon 

shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të 

energjisë me nr. 2607 prot., datë 29.07.2020 ka te përfshire faturën koherente te muajit 

Qershor 2020.  

Nuk plotëson piken b dhe c te Kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur dokumentacionin për një 

specialist, të vërtetuar me listëpagesa për periudhën Shkurt 2020- Korrik 2020, kontratë 

pune (të vlefshme),te pajisur me dëshmi kualifikimi (certifikate) të lëshuar nga fabrika 

prodhuese për antisizmicitetin. Ing Mirjan Doci figuron Përgjegjës sektori ne prodhim. 

Theodor Kola figuron Arkitekt. 

 

2. Operatori ekonomik ZDRAVA 07 sh.p.k me NIPT L34131401F me ofertën ekonomike 

me vlere 2 876 406,5 (dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashte mije e katërqind e 

gjashte presje pese) lekë pa TVSH, për arsyet e mëposhtme: 

Nuk plotëson piken 3 te Kapaciteti ekonomik dhe financiar. Vërtetimi nr 7514/2 prot., date 

2020-09-03 lëshuar nga Bashkia Lushnje nuk është origjinal. Vërtetimi nr 2-12045/1 prot., 

date 08.09.2020 lëshuar nga Bashkia Tirane nuk është origjinal. 

Nuk plotëson piken 2.3.1 te Kapaciteti teknik. Autorizimi i prodhuesit nuk është origjinal 

ose kopje e noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.2 te Kapaciteti teknik. Autorizimi i prodhuesit nuk është origjinal 

ose kopje e noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.3 te Kapaciteti teknik. Standarti CE  nuk është origjinal ose kopje e 

noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 

 

Nuk plotëson piken b dhe c te Kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur dokumentacionin për një 

specialist, të vërtetuar me listëpagesa për periudhën Shkurt 2020- Korrik 2020, kontratë 

pune (të vlefshme),te pajisur me dëshmi kualifikimi (certifikate) të lëshuar nga fabrika 

prodhuese për antisizmicitetin. Florjan Sinanaj është i pajisur me certifikate per rrezikun e 

rënies se punonjësve nga lartësia dhe montim –cmontim te rafteve dhe skelave. Çertifikimi 

nuk është origjinal ose kopje e noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 

 

3. Operatori ekonomik SHAGA sh.p.k me NIPT J96822229J me ofertën ekonomike me 

vlere 2 898 850 (dy milion e tetëqind e nëntëdhjete e tete mije e tetëqind e pesëdhjetë ) 

lekë pa TVSH. për arsyet e mëposhtme: 

 

Nuk plotëson piken 2.3.1 te Kapaciteti teknik. Autorizimi i prodhuesit nuk është origjinal 

ose kopje e noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 



Nuk plotëson piken 2.3.2 te Kapaciteti teknik. Autorizimi i prodhuesit nuk është origjinal 

ose kopje e noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.3 te Kapaciteti teknik. Standarti CE  nuk është origjinal ose kopje e 

noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. 

Nuk plotëson piken b dhe c te Kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur dokumentacionin për një 

specialist, të vërtetuar me listëpagesa për periudhën Shkurt 2020- Korrik 2020, kontratë 

pune (të vlefshme),te pajisur me dëshmi kualifikimi (certifikate) të lëshuar nga fabrika 

prodhuese për antisizmicitetin. Ferdinant Sinanaj nuk figuron në listëpagesa të firmës 

Shaga sh.p.k. por ne firmën Zdrava 07 sh.p.k. Çertifikimi nuk është origjinal ose kopje e 

noterizuar. Ka paraqitur vetëm vërtetim përkthimi. Klajdi Kurti është i pajisur me 

çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri. 

 

4. Operatori ekonomik S.I.A KALANDRA KONSTRUKSION sh.p.k me                                 

NIPT K63005403D me ofertën ekonomike me vlere 3 273 186 (tre milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e tre mije e njëqind e tetëdhjetë e gjashte) lekë pa TVSH, për arsyet e 

mëposhtme: 

Nuk plotëson piken dh te Kriteret e veçanta të kualifikimit. Vërtetimi që konfirmon 

shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të 

energjisë me nr. 2607 prot., datë 29.07.2020 ka te përfshire faturën koherente te muajit 

Qershor 2020.  

 

Nuk plotëson piken 2.3.1 te Kapaciteti teknik. Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose 

distributori zyrtar per raftet metalike. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.2 te Kapaciteti teknik. Nuk ka paraqitur katalog ose skedat teknike 

te publikuara nga prodhuesi. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.3 te Kapaciteti teknik. Nuk ka paraqitur Standartin CE. 

 

Nuk plotëson piken 2.3.5 te Kapaciteti teknik. Nuk ka paraqitur listepagesat per periudhen 

Shkurt 2020- Korrik 2020. 

 

Nuk plotëson piken b dhe c te Kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur dokumentacionin për një 

specialist, të vërtetuar me listëpagesa për periudhën Shkurt 2020- Korrik 2020, kontratë 

pune (të vlefshme),te pajisur me dëshmi kualifikimi (certifikate) të lëshuar nga fabrika 

prodhuese për antisizmicitetin. Besart Lamaj nuk disponon kontrate pune dhe dëshmi 

kualifikimi. 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin FRAL 2000 sh.p.k, NIPT 

K06605226B me seli në adresë: Tirane, Njesia bashkiake nr 7, Rruga e Kavajes, pallati Condor 

Center, kati perdhe, dyqani nr 1, zona kadastrale 8220, nr pasurie 7/244-N3, me ofertë 

ekonomike 3 500 000 (tre milion e pesëqind mije)  lekë pa TVSH, e paraqitur për tenderin me 

objekt: “Mobilim i magazinës me rafte metalike”, me afat të lëvrimit deri 10 ditë nga 

nënshkrimi i kontratës, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike, 

Tiranë, Rruga “5 Maji”, Godina 17, Tiranë, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe 

të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5,(pesë) ditëve nga 

dita e marrjes së njoftimit për lidhjen e kontratës nga AK. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do 

të anulohet, sipas përcaktimeve të nenit 24 pika 1 ç) të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimet publike”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 25/09/2020 

 

Ankesa: Nuk ka pasur. 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Feti Fanaj 

 


